
 
 MENDOZA, 24 de julio de 2025 
 

 VISTO:  
 
 El expediente electrónico Nº 16287/25 caratulado: “Fabián Alejandro 

Castellani S/ Solicitud aval para charla debate en la Fad - Territorios en escena/charla 
sobre el teatro de grupos. " 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que este encuentro tuvo su primera edición en el año 2023, con 

agrupaciones de diferentes puntos del país desarrollando propuestas teatrales grupales. 
 
 Que la agrupación de artistas teatrales se proyecta en el tiempo con el 

deseo y la esperanza de dar continuidad a su trabajo, de aprender de la experiencia 
previa, potenciando la diferencia y lo común que pueden constituir un colectivo. 
 

 La opinión favorable de Dirección de Carreras de Artes del Espectáculo y de 
Secretaría de Extensión y Articulación Social. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión a lo acordado por este Cuerpo en sesión plenaria del día 3 de junio de 2025, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la actividad teatral denominada: “Territorios 
en escena / charla debate sobre el teatro de grupo", a cargo del Prof. Fabián 
Alejandro CASTELLANI, que se llevó a cabo el día VEINTISÉIS (26) de junio de 2025, de 

acuerdo con el cronograma detallado en el Anexo Único de la presente.  
 
ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital.  

 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 137 

 

 
  



 
ANEXO ÚNICO 

 

SOLICITUD DE ACTIVIDADES 
GRADOS DE COMPROMISO INSTITUCIONAL 

(ORD. Nº 1/23-C.D.) 
 

 

Formulario para solicitar 

 ADHESIÓN 

 AUSPICIO 

 DECLARACIÓN DE INTERÉS 

 COLABORACIÓN 

 X AVAL 

 

Responsable: 
 

Fabián Alejandro CASTELLANI 
 

Carácter de la Entidad: (COLEGIO PROFESIONAL, ASOCIACIÓN, FUNDACIÓN, PERSONA FÍSICA) 

Grupo de teatro 

 

Título de la actividad / producción / obra:  

Territorios en escena / charla sobre el teatro de grupos 
 

PARA EL CASO DE LAS ACTIVIDADES: 
 

Modalidad: (CONGRESO, JORNADA, PANEL, ETC.) 

Charla -  debate 

 

Fechas de realización 

DESDE: 26 de junio  HASTA: 26 de junio 

 

Ejes temáticos: 

El teatro de grupo en un contexto de individualismo, su relación con la comunidad. Los diferentes 
territorios y sus teatralidades, Centro y periferia. Biografías grupales. 

 

Destinatarios: 

Estudiantes de teatro y diseño escenográfico, teatristas en general, público aficionado. 

 

Disertantes: 

Habrá disertantes de los grupos que nos visitarán: Los Pirípulos de San Luis, Las jugadoras Teatro 

de Tunuyán, Danza Libre de Jujuy, La rueda de los deseos de Mendoza y referentes teatrales con 
historia grupal. 

 

OTRAS ADHESIONES, AUSPICIOS Y/O DECLARACIÓN DE INTERÉS: 
Obtenidos:   En trámite: 

Secretaría de Cultura de Mendoza, 

Espacio Cultural Julio Le Parc 
 Municipalidad de Guaymallén 

 

 
RESOLUCIÓN N° 137 

 
 


